qui in venatione adhuc noit fuit , aut oc¬ 
ciderit, aut furavcrit, icgcc. den. qui fa¬ 
ciunt fol. XXXV. culp. jud. 

IV. Si quis cervum, quem alterius canes 
(7) moverunt aut lalTaverunt, occiderit & 
celaverit, DC. den. qui faciunt fol. xv. culp. 
jud. 

V. Si quis aprum lalTum , quem alieni 
canes moverunt , occiderit , vel furaverit , 
DC. den. qui faciunt fol. xv. culp. jud. 

Titulus XXXVI. 

De fepibus» 

I. Q* I quis tres vii-gas, cum quibus fepes 
fuperligata eft, vel retortas ( 8 ), qui¬ 

bus lepes continetur, capulaverit , aut tres 
cambortas excervlcaverit , dc. den. qui fa¬ 
ciunt fol. XV, culp. jud. 

II. Si quis per alienam meffem , poft- 
quam germina produxerit, herpicem traxe¬ 
rit (p), aut cum carro fine via tranfierit, 
cxx. den. qui faciunt fol, iii. culp. jud. 

III. Si quis per melfem alienam , pofi- 
quam in culmum erigitur (10) , fine via 
cum carro tranfierit , dc. den. qui faciunt 
fol. XV. culp. jud. 

IV. Si quis per malum ingenium in cur¬ 
tem alterius, vel in cafam , vel ubicunque 
miferit aUquid, quod furatum eft, nefeien- 
te domino, cujps poffeflio eft (ii), & ibi¬ 

dem 

( 7) Cervum quem alterius canes . ) Contra 
Jufiinianus Inflitut. lib. 2. Tit. 1. %. Illud qute- 
Jititm. Bignon. 

( 8 ) Vel retortas .) Leg. Ribuar. Tit. 43. & 72. 
n. r. 3. Conftitution. Neapolitanx; Tortamvel 
virgam de nemore incidere lib. 3. tit. 38. cap. 4. 
Italis ritorta . Proverbium vulgare, la rebor- 
te vaut mieux que le fagot , cum appendix 
rem ipfam excedit. Docuit Belius. Bignon. 

(9) Herpicem traxerit.) Varro lib. 4. Irpi~ 
ces regula cum pluribus d.ntibus, quam item ut 
plauflrum boves trahunt ^ ut eruant qu.-e in ter¬ 
ra funt, videlicet ad occandum. Ia notaverat 
Jac. Cujacius. Nobis, qm^xherpee i «^<5, 
xs'. Euripides Cyclope. Bignon. 

(10) Poflquam in culmum erigitur.) VideCi- 
ceion. de fenerate. BigTKn. 

(11) Pojfejflo eft . ) Agrimenfores pag. 299. 
PofleJJiones junt agri late patentes , publici pri- 
vatique y quos initio non mancipat'one , fedquif» 
que ut potuit occupavit , unde ^ nuncupati - 
Fundus diBus quod in eo fundatur vel flabilia- 
iur patrimonium • Confer Siculum Flaccum pag. 
4. Impp. Arcadius 6c Honorius in 1. ii. Cod, 
de Epife. 6c Cleric. In Eccleflis, quta in pofef- 
flonibus , ut fleri adjolet, diverforum, 'liicis et- 
iam, vel quibuslibet locis funt conflituiee , C/f- 
rici non ex alia pojjeflione vel vico , f(d ex eo 
ubi Eccleflam efle confliterii ordinentur y Sc reli¬ 
qua , quz vide . Jornandes de rebus Getic. p. 
2. Taprobane quoque in qua exceptis oppidis tlT 
pojfejflonibus dicunt muniiifflmas urbes GTc. Inde 
pofieflbres ift Cod. Th. & apudCaffiodorum, 
Honoratis pojfeforibus curialibus , ad diffe¬ 
rentiam inquilinorum & colonorum, cniufmo- 
di erat fere plebecula . Originem inde duce¬ 
re libet quod major pars agrorum fuerit pu¬ 
blicata , cum deviifla fuit a populo Rom. qus- 
CHuque provincia . Iraque agri publici , pro¬ 

prie- 
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dem inventam fuerit , ille qui per malum 

ingenium hoc miferit, iid. den. qui faciunt 

fpl. LXil* s. culpabilis judicetur. 

Titulus XXXVII, 

De homicidiis fervorum ^ ancillarum f 

1. ^ I quis fervus fervum aut ancillam fibi 

^3 confimilem occiderit, homicidam iir 

Ium domini inter fc dividant. 

II. Si quis ingenuus fervum alienum ad- 

fallierit, & expoliaverit , & canviflus fue¬ 

rit, quod ei plus, quam XL. deiiar. valent, 

tuliflet, ICC. den. qui faciunt fol.xxx. culp. 

judicetur. 

III. Si vero minus quam xl. den. valent 

tulerit, DC. den. qui faciunt fol, xv. culp. 

jud. 

IV. Si quis fervum alienum flagellaverit, 

& in XL. noftibus operare non potuerit , 

XL. denar. qui faciunt fol. i. & trianti uno * 

quod eft tertia pars folidi , culpabilis judi¬ 

cetur . 

V. Si quis homo ingenuus lidum alienum 

expoliaverit , icccc. den. qui faciunt fol, 

XXXV. culpabilis jud. 

VI. Si quis fervum alienum mortuum per 

furtum expoliaverit, & fpolia ipfa plufquam 

KL. denar. valeant, icccc. den. qui faciunt 

fol. XXXV. culp. jud. 

VII. Si autem fpolia minus quam xl, 

den. valeant, dc, den. qui faciunt fol, xv, 

culp. jud, 
VIII. Si fervus ingenuum hominem oc- 

eiderit, ipfe homicida pro medietate com- 

pbfitionis ( i ) hominis occifi parentibus tra- 

d.atur ; & aliam medietatem dominus fervi 

fe noverit foluturum, aut fi legem intellexcr 

rit (2)9 potuerit fe obmallarc, ut leudem 

non folvat. 

« AI> Triintt^ $ AI. Ctlluavtrlt. 

Titulus XXXVIIL 

De Quadrupedibus fi hominem 

occiderint. 
I. ^ I quis homo a qualibet pecude dome- 

v3 l^jca fuent occifus , & hoc parentes 

illius lellibus potuerint comprobare , quod 

dominus pecudis antea legem non adimple¬ 

verit , medietapem pompofitionis dominus 

iplius quadrupedis cogatur exfolvere: ipfum 

vero quadrupedem, qui eft au6Ior criminis, 

pro medietate compofitionis reflituat requi¬ 

renti , eo videlicet modo, fi dominus qua¬ 

drupedis nqn intellexerit fecundum legem 

( 3 ) fe defendere. 

Titulus XXXIX. 

De vejligio minanda (4). 
I. ^ I quis bovem aut caballum , vel quod- 

^ libet animal fibi furatum perdiderit, 

& eum per velUgium fequendo ( 5 ) fuerit 

confecutus infra tres noftes, &: ille qui cum 

ducit, fe comparafle aut cambi.a{re dixerit, 

vel proclamaverit , ille qui per vcfliguim 

fequitur res fuas , debet per tertiam ma¬ 

num adhramire (5) . Si vero jam tribu? 

no6Iibus exaflis , qui res fuas qua?fivcrit ,